
 
UCHWAŁA Nr XVI/73/2015  

RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 
 

z dnia 26 listopada 2015 r. 
 

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych  
na terenie Gminy Jasień  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie gminy Jasień, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący  
Rady Miejskiej  
/-/ Zbigniew Walczak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Załącznik nr 1 
do uchwały nr XVI/73/2015 
z dnia 26 listopada 2015 r. 
Rady Miejskiej w Jasieniu 

 
Opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych 

 
 Przedmiot podlegający opłacie Wysokość opłaty w zł 

1. miejsce pod grób ziemny  
(na okres 20 lat)  

350,00 netto + obowiązująca stawka VAT 
(opłata pobierana z góry) 

2.  miejsce pod grób ziemny dla dziecka 
do 12 lat (na okres 20 lat) 

100,00 netto + obowiązująca stawka VAT 
(opłata pobierana z góry) 

3. miejsce pod grobowiec: 
1.  jednomiejscowy 
2. dwumiejscowy 

(na okres 20 lat) 

 
400,00 netto + obowiązująca stawka VAT 
800,00 netto + obowiązująca stawka VAT 

(opłata pobierana z góry) 
4. miejsce na urnę (na okres 20 lat) 200,00 netto + obowiązująca stawka VAT 

(opłata pobierana z góry) 
5. rezerwacja miejsca / wznowienie rezerwacji 

1. na grób ziemny / na urnę 
2. pod grób ziemny dla dziecka do 12 lat 
3. pod grobowiec jednomiejscowy 
4. pod grobowiec dwumiejscowy 

(na okres 20 lat) * 

 
300,00 netto + obowiązująca stawka VAT 
50,00 netto + obowiązująca stawka VAT 
300,00 netto + obowiązująca stawka VAT 
600,00 netto + obowiązująca stawka VAT 

(opłata pobierana z góry) 
6. korzystanie z kaplicy cmentarnej  

(przez jedną dobę) 
50,00 netto + obowiązująca stawka VAT 

7. wjazd na teren cmentarza samochodem – 
transport nagrobków (opłata jednorazowa) 

20,00 netto + obowiązująca stawka VAT 

 
* Jeśli w okresie rezerwacji miejsca nastąpi jego wykorzystanie, uiszczona z tytułu rezerwacji 
opłata przekształca się w opłatę za miejsce, do końca okresu, na jaki wniesiona została opłata 
za rezerwację. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący  
Rady Miejskiej  
/-/ Zbigniew Walczak 

 
 
 
 



 
 
 
 
 

Uzasadnienie: 

Utrzymanie cmentarzy należy do zadań własnych gminy. Na terenie Gminy Jasień znajduje 
się siedem cmentarzy wiejskich i jeden cmentarz miejski.  

Podwyższenie opłat za korzystanie z cmentarzy spowodowane jest wzrostem opłat za przyjęcie 
odpadów oraz wzrostem ilości wytwarzanych na cmentarzach odpadów. 

Dotychczas obowiązujące opłaty cmentarne na Cmentarzach Komunalnych w Gminie Jasień 
funkcjonowały w niezmienionej formie od 1 marca 2009 r. Nie uwzględniają one zmian 
wskaźników gospodarczych, m. in. stopy inflacji, kosztów zatrudnienia, itd., które dokonały 
się na przestrzeni ostatnich 6 lat.  

Co roku na cmentarzach zauważa się wzrost ilości produkowanych odpadów, które zajmują dużo 
miejsca w pojemnikach ze względu na specyficzne gabaryty (np. plastikowe, duże wiązanki 
pogrzebowe, coraz większe znicze). Nadmierna produkcja odpadów jest uwarunkowana nie tylko 
okolicznościowymi świętami. W ciągu roku układa się na podobnym poziomie, co wynika 
z dużego zainteresowania grobami najbliższych i większej dbałości o miejsca pochówków.  

Wobec powyższego należało podjąć działania zmierzające do podniesienia opłat za korzystanie 
z cmentarzy, aby zrównoważyć wydatki na ich utrzymanie z wpływami z ich korzystania.  

Wysokość opłat została zróżnicowana, nie tylko w zależności od pochówku osoby dorosłej, 
czy dziecka, ale także od rodzaju grobu.  
 


